
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF75.443.812/0001-00

PORTARIA N° 015/2015

Nomeia servidores efetivos para cumprimento
de informações no Portal da Transparência
do município de Guapirama, Estado do
Paraná.

o Prefeito Municipal de Guapirama, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do artigo 69, inciso IX da Lei Orgânica doMunicípio.

Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o Ministério Público do
Estado do Paraná e o Município de Guapirama, tendo por objeto conferir maior transparência a
gestão pública, mediante a publicação de dados relativos à administração pública do Município de
Guapirama em página na rede mundial de computadores - internet.

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR a servidora SOLANGE BRANDELIK CHOMA, para desempenhar a
GESTÃO do portal da transparência.

Art. r DESIGNAR os servidores abaixo, para a responsabilidade de disponibilização das
informações exigidas pelo TAC, dos departamentos respectivos:

INFORMAÇÕES SERVIDOR (a) CARGO/FUNÇÃO
Geral Solange Brandelik Chama Auxiliar Administrativo
Pessoal Leila de Oliveira Moraes Chefe do Dep. Recursos Humanos
Diárias e Ajuda de Custo Leila de Oliveira Moraes Chefe do Dep. Recursos Humanos

Giovana de Oliveira Siqueira Contadora
Administração Silvia Andrea de O. Gonçalves Oficial Administrativo

Solange Brandelik Choma Auxiliar Administrativo
Giovana de Oliveira Siqueira Contadora

Orçamento Giovana de Oliveira Siqueira Contadora
Movimentação de Fundos Giovana de Oliveira Siqueira Contadora

Art. 2° Revogadas as disposições em contrario esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE
NOTIFIQUE-SE
CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Guapirama, aos 09 de Julho de 2015.

pee..iveira
Prefeito Municipal

Reg. N° 015/2015 - Publicado no Jornal Tribuna do Vale - Atas e Editais. Pág. A-7 - Ed. 2.911 - Em 15/07/2015

Rua 2 de março, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 - CEPo86465-000 - Guapirama/PR
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br

www.guapirama.pr.gov.br

- ----------


